In tuam insuper maiorem commoditatem prospicientes, tibi indulgemus 
ut episcopalem consecrationem extra Urbem recipere valeas, ac propterea ve
nerabili fratri Archiepiscopo Leopoliensi Ruthenorum facultatem concedi
mus, ut tibi consecrationis munus vel per se vel per alium Episcopum tui ritus 
a se delegandum libere et licite conferat, adsistentibus ipsi duobus aliis catho
licis Episcopis sive rutheni ritus, sive, his deficientibus, aliis cuiusvis ritus, 
dummodo vero ipsi gratiam et communionem habeant cum Apostolica Sede.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut dextera Domini tibi 
assistente propitia, Leopoliensis Ecclesia Ruthenorum per tuam cum ipsius 
Archiepiscopo assiduam cooperationem tuumque studium fructuosum prospera 
in dies in spiritualibus ac temporalibus incrementa suscipiat.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
vigesimo nono, die decima septima mensis Septembris, Pontificatus Nostri 
Anno octavo. A. S..

Fr. Andreas Card. Friihwirth, Cancellarius S. R. E.
Can. Alfridus Liberati, Cane. Ap. Adiutor a studiis.
Joseph Wilpert, Dec. Prot. ар. - Dominicus Jorio, Prot. ар.
Expedita die trigesima mensis Septembris, Anno octavo.
Alfridus Marini, Plumator.
Dominicus Francini Script. Apostolicus.

1090.
Romae, 24 . XI . 1929

Provisio Ecclesiae tit. Adadensis in persona Joannis Latysevskyj, deputati in 
Auxiliarem Episcopi Stanislaopolitani.

Canceixaria A postolica, Prot. nr. 118-29, vol. X L I, nr. 16.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Joanni Latyszewsky76, 
Presbytero rutheni ritus dioecesis Stanislaopolitanae et Capituli eiusdem dioe-

76 Joannes Latysevskyj, sacerdos Eparchiae Stanislaopolitanae, et Canonicus eiusdem 
Eparchiae. Natus die 17.X.1879 in Bohorodcany, in Eparchia Stanislaopolitana, tunc Leopo
liensi, in Ucraina Occidentali; ordinatus sacerdos die 20.X.1907, electus ad Sedem tit. Ada- 
densem die 24.XI.1929, consecratus Episcopus die 26.1.1930. Anno 1945 ab inimicis nominis 
christiani et catholici in carcerem detrusus, et manu violenta eandem ob causam hucusque 
in custodia detentus. Christi confessor par Coadiuto, Gregorio Chomysyn (1904-1946).

cesis Canonico, in Episcopum titularem Adadensesm electo, salutem et Apos- 
tolicam benedictionem.

%

Pro supremi Apostolatus officio Nobis ab aeterno Pastorum Principe com
misso, quo universo christiano orbi praesidemus, curare debemus ut Sacro
rum Antistites iustis de causis habeant aliquando Auxiliares Episcopos, qui 
in pontificalibus exercendis aliisque pastoralibus muneribus obeundis vali
dum sibi praebeant adiumentum. Hisce vero Episcopis Romanus Pontifex ti
tulum aliquem conferre solet illarum Ecclesiarum, ne earum memoria pereat, 
quae virtutum splendore et religionis prosperitate olim floruerunt, et modo 
temporum vicissitudine et iniuria pristinam amiserint fulgentem gloriam.

Volentes itaque Nos Venerabilem fratrem Gregorium Chomyszyn, hodier
num Episcopum Stanislaopolitanum Ruthenorum, idoneo coadiutore donare, 
te, de Venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, in 
eius Auxiliarem Apostolica auctoritate deputamus et constituimus, ut de 
ipsius licentia munera omnia pastoralia in civitate et dioecesi Stanislaopolitana 
obire possis et valeas.

Te igitur ad titularem Ecclesiam Episcopalem Adadensem, titulari Eccle
siae Metropolitanae Antiochenae etc. per promotionem Venerabilis fratris 
Alexandri Guidato ad Metropolitanam Ecclesiam Naxiensem, etc. de ipso
rum Cardinalium consilio eademque Apostolica auctoritate eligimus eiusque 
tibi titulum conferimus cum omnibus iuribus et privilegiis, oneribus et obli
gationibus sublimi huic dignitati inhaerentibus.

Volumus autem et mandamus ut, ceteris quoque impletis de iure servan
dis etc. fidei catholicae professionem et sueta iuramenta emittere omnino 
tenearis. Ad hoc Antistiti a te electo professionem ac iuramenta illa Nostro 
et Romanae Ecclesiae nomine recipiendi munus ac mandatum per praesentes 
committimus.

In tuam insuper maiorem commoditatem prospicientes, tibi concedimus 
facultatem episcopalem consecrationem extra Urbem recipiendi a quolibet ca
tholico tui ritus Antistite, assistentibus ei duobus aliis catholicis Episcopis, 
dummodo gratiam ipsi habeant et communionem Sedis Apostolicae. Volumus 
tamen ut, nisi prius quae supra diximus, fidei professionem et iuramenta 
emiseris, nec tu consecrationem ipsam recipere audeas, nec eam tibi imper
tiatur Antistes a te electus sub poenis, si huic Nostro praecepto contraveneri- 
tis, a iure statutis.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore etc. incrementa 
suscipiat.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo vi
gesimo nono, die vigesimaquarta mensis Novembris, Pontificatus Nostri Anno 
octavo.

Can. Alfridius Liberati, Adiutor a studiis

1091.
Romae, 16 . /  . 1931

Provisio Ecclesiae Lebediensis in persona Nicolai Czarneckyj.

Cancellare A postolica, Prot. nr. 9-31, vol. X L III, nr. 38.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Nicolao Czarneckij77, 
Presbytero ritus byzantini-slavici, e Congregatione Sanctissimi Redemptoris, 
electo Episcopo titulari Lebediensi, salutem et Apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum Principe supremi 
Apostolatus officium, quo universi christiano orbi praesidemus, Nos impellit 
ut curemus ne memoria pereat illarum Ecclesiarum, quae virtutum splendore 
et religionis prosperitate olim floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et 
iniuria pristinam amiserint fulgentem gloriam.

Cum itaque titularis Ecclesia episcopalis Lebediensis, Metropolitanae Ec
clesiae Ephesinae suffraganea, per translationem Venerabilis fratris Augus
tini Pacha ad Cathedralem Ecclesiam Timisoarensem, in praesens vacans exis
tât, volentes Nos te ob praeclaras tui animi ingeniique dotes episcopali cha
ractere et dignitate decorare, ad eam, de Venerabilium fratrum Nostrorum 
S. R. E. Cardinalium consilio, te suprema auctoritate Nostra eligimus eiusque 
tibi titulum conferimus cum omnibus iuribus et privilegiis, oneribus et obli
gationibus sublimi huic dignitati inhaerentibus.

Tibi autem facultatem libenter concedimus ut, praemissis prius a te 
iuxta formulas pro orientalibus praescriptas fidei catholicae professione ac 
suetis iuramentis, chirotoniam episcopalem recipere possis ac valeas a quo
cumque, quem malueris, tui byzantini-slavici ritus Episcopo, assistentibus ei 
duobus aliis catholicis Episcopis eiusdem, si fieri possit, ritus, dummodo gra
tiam ipsi habeant et communionem Sedis Apostolicae.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini 
tibi assistente propitia, tu, ita episcopali auctus dignitate, in bonum potissi
mum Ecclesiae Orientalis tanto studio adhuc adlabores, ut a Domino perennis 
vitae praemium et a Nobis benedictionem et gratiam valeas promereri.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo tri
gesimo primo, die decima sexta mensis Ianuarii, Pontificatus Nostri 
Anno nono.

Bullas subscripserunt: D.nus Cancellarius
A. Carinci, Hector Castelli, A. Liberati.

Exp. die XXXIV Januarii, Anno nono. A. Marini.

77 Nicolaus Czarneckyj, ex Congretatione SS. Redemptoris. Natus die 14.XII.1884 in 
Semakivci, Eparchiae Stanisiaopolitanae, in Ucraina Occidentali; ordinatus sacerdos die 
2.X.1909 ;electus ad Sedem titularem Lebediensem die 16.1.1931, et ordinatus Episcopus 
die 2.II .1931; Ei commissa erat cura fidelium Ritus Byzantini-slavi in Volhinia. et Polisja 
praesertim, vel in genere extra Provinciam ecclesiasticam Leopoliensem. Anno 1945 in carcerem 
detrusus et ad detentionem in loco custodiae condemnatus, vitam vivit Confessoris, pro nomine 
catholico persecutionem passus.

1092.

Romae, 3 . V . 1932
Provisio Ecclesiae Miinkacsiensis in Ucraina Carpatica in persona Alexan
dri Stojka.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 36-32, vol. X L V , nr. 53.

PIUS EPISCOPIS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Alexandro Stoyka 7% 
rutheni ritus Presbytero, Vicario Capitulari Munkacsiensis Ruthenorum Dioe
cesis, in eiusdem Dioecesis Episcopum electo, salutem et Apostolicam bene
dictionem.